ФОРМА
ДОГОВОР О ЗАДАТКЕ
в счет обеспечения оплаты имущества, приобретаемого на торгах

[bookmark: _GoBack]г. Екатеринбург                                                                                                 «___» ____________ 2020г.

ОАО Молококомбинат «Гусь-Хрустальный», в лице конкурсного управляющего Суворовой Эльвиры Рифатовны, действующего на основании Решения и Определения Арбитражного суда Владимирской области от 22.10.2015 г. по делу № А11-8059/2011, именуемое в дальнейшем «Продавец», с одной стороны, и
__________________________________________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Претендент», в лице _____________________________________________ действующего на основании ______________________________________________________________, с другой стороны
заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Претендент обязуется перечислить на счет ОАО Молококомбинат «Гусь-Хрустальный» задаток в размере 10 % от начальной продажной цены на периоде, в котором подается заявка, что составляет _________________________________________ руб. __ коп., по лоту № 1: Задолженность АО «Гусь-Хрустальное пассажирское автотранспортное предприятие» (ИНН 3304012476) перед ОАО Молококомбинат «Гусь-Хрустальный» в размере 3 510 000,00 руб., в счет обеспечения оплаты приобретаемого имущества, принадлежащего ОАО Молококомбинат «Гусь-Хрустальный», выставленного на электронные торги посредством публичного предложения.

2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Претендент обязан:
2.1.1. Обеспечить поступление указанных в п. 1.1 настоящего договора денежных средств до окончания срока подачи заявок на участие в торгах по определенному периоду, в котором подается заявка (т.е. денежные средства должны быть зачислены на указанный счет на момент рассмотрения заявки организатором торгов).
Реквизиты для перечисления задатка:
ОАО Молококомбинат «Гусь-Хрустальный» (ИНН 3314000751, КПП 330401001), расчетный счет № 40702810600050026926 в Банке "НЕЙВА" ООО, Корр.счет 30101810400000000774, БИК 046577774. Назначение платежа: «Оплата задатка для участия в аукционе от «__» ________ 2018 г. по Лоту №1».
2.1.2. В случае признания Претендента победителем торгов в течение 5 дней с момента получения предложения конкурсного управляющего заключить с Продавцом договор цессии по приобретению указанного в п. 1.1 настоящего договора имущества, при этом перечисленный Претендентом задаток засчитывается Продавцом в счет оплаты по заключенному договору цессии.
При отказе Претендента от заключения в установленный срок договора цессии, а также при неоплате стоимости приобретенного имущества в срок, указанный в договоре цессии, задаток, внесенный Претендентом,  Продавцом не возвращается, а Претендент утрачивает право на приобретение имущества.

2.2. Продавец обязан:
2.2.1. В случае отзыва Претендентом поданной заявки до окончания срока приема заявок вернуть задаток в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня поступления уведомления об отзыве заявки на счет, указанный Претендентом.
2.2.2. В случае снятия предмета торгов (какого-либо из лотов) с торгов, вернуть задаток в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня принятия решения об отмене торгов.
2.2.3. В случае принятия организатором торгов решения об отказе в допуске Претендента к участию в торгах вернуть задаток в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня окончания срока приема заявок.
2.2.4. В случае непризнания Претендента победителем торгов вернуть задаток в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня подведения итогов торгов.
2.2.5. Внесенный задаток не возвращается победителю торгов в случае, если он:
- уклонится от заключения в установленный срок договора цессии.
- не оплатит продаваемое на торгах Имущество должника в срок, установленный заключенным договором цессии.

3. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

3.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания сторонами.
3.2. Отношения между сторонами по настоящему договору прекращаются по исполнении ими всех условий настоящего договора и проведения полного взаиморасчета.

4. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

4.1. Споры, возникающие при исполнении настоящего договора, разрешаются сторонами путем переговоров между собой, а в случае не достижения согласия передаются на рассмотрение Арбитражного суда Свердловской области.
4.2. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, один из которых находится у Продавца, а другой - у Претендента.
4.3. Во всем ином, что не предусмотрено настоящим договором, стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

5. АДРЕСА И ПЛАТЕЖНЫЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	Продавец:
ОАО Молококомбинат «Гусь-Хрустальный»
Юр. адрес: 601508, Владимирская область, г. Гусь-Хрустальный, ул. Полевая, 5
Почтовый адрес конкурсного управляющего: 620050, г. Екатеринбург, а/я 112
e-mail: suvorova.0507@yandex.ru
ИНН 3314000751, КПП 330401001,
расчетный счет № 40702810600050026926
в Банке "НЕЙВА" ООО,
Корр.счет 30101810400000000774,
БИК 046577774

Конкурсный управляющий

___________________/Суворова Э.Р./

	Претендент:

_____________________/___________________